PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

16  ноября  2015  г.

№ 278
О внесении дополнений и изменений в постановление главы администрации района от 8 июля 2015 года № 180

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, экспертного заключения,  п о с т а н о в л я ю :

внести в постановление главы администрации Волоконовского района от 08.07.2015г. № 180 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:

1) пункт 2.6.1. части 2.6 раздела 2 административного регламента предоставления администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» дополнить подпунктом следующего содержания:

«8.1) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома или если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;»;

2) пункт 2.6.2. части 2.6 раздела 2 административного регламента предоставления администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» дополнить подпунктом следующего содержания:

«10) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости.»;

3) подраздел «Основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является:» части 2.8 раздела 2 административного регламента предоставления администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию»

после слов «отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1. настоящего Регламента;» дополнить словами «за исключением подпунктов 1,2,7 пункта 2.6.1.»;

4) подраздел «Основанием для приостановления выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию являются:» части 2.8 раздела 2 административного регламента предоставления администрацией муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию» изложить в следующей редакции:

«- не предусмотрено.».
Глава администрации района

          С. Бикетов